
 

PRITARTA        

Neringos savivaldybės tarybos 

2022 m. sausio 27 d. 

sprendimu Nr. T1-6 
 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

KONTROLĖS KOMITETAS 

 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Neringos savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto (toliau – Kontrolės komitetas) veiklos ataskaita 

parengta vadovaujantis Neringos savivaldybės tarybos veiklos reglamento (toliau – Reglamentas) 41.8 

papunkčiu ir kitais Kontrolės komiteto veiklą reglamentuojančiais teisės aktais.  

Kontrolės komiteto sudėtis – pirmininkė Agnė Jenčauskienė, pirmininko pavaduotojas Vaidas 

Venckus, nariai Dovydas Mikelis ir Arūnas Burkšas.  

Kontrolės komiteto įgaliojimai nustatyti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo  

14 straipsnio 4 punktu, taip pat Reglamento, patvirtinto Neringos savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) 

2020 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu Nr. T1-115 „Dėl Neringos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 

patvirtinimo“, VI skyriuje: 

1. teikia tarybai išvadas dėl savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos kontrolieriaus veiklos 

rezultatų; 

2. siūlo tarybai atleisti savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos kontrolierių, kai yra Valstybės 

tarnybos įstatyme nurodyti atleidimo iš valstybės tarnybos pagrindai;  

3. svarsto savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos kontrolieriaus kitų metų veiklos plano 

projektą, kurį iki spalio 20 dienos savivaldybės kontrolierius pateikia Kontrolės komitetui. Savivaldybės 

Kontrolės ir audito tarnybos kontrolierius Kontrolės komiteto kvietimu turi dalyvauti Kontrolės komiteto 

posėdyje svarstant kitų metų veiklos plano projektą. Kontrolės komitetas teikia pasiūlymus savivaldybės 

Kontrolės ir audito tarnybos kontrolieriui dėl jo kitų metų veiklos plano projekto papildymo ir pakeitimo. 

Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos kontrolierius turi įvertinti Kontrolės komiteto pateiktus 

pasiūlymus ir per 4 darbo dienas nuo šių pasiūlymų gavimo turi pateikti Kontrolės komitetui patikslintą 

kitų metų savo veiklos plano projektą bei argumentus, jeigu į Kontrolės komiteto pateiktus pasiūlymus 

nebuvo atsižvelgta. Gavęs patikslintą savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos kontrolieriaus kitų metų 

veiklos plano projektą, Kontrolės komitetas, atsižvelgdamas į posėdyje dalyvaujančių Kontrolės 

komiteto narių daugumos nuomonę, priima sprendimą dėl jo kitų metų veiklos plano projekto ir iki 

einamųjų metų lapkričio 5 dienos grąžina jam tvirtinti, nurodydamas dėl jo pasiūlymus, jei tokių 

pasiūlymų yra; 

4. įvertina savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos kontrolieriaus ateinančių metų veiklos planui 

vykdyti reikalingus asignavimus ir išvadą dėl jų teikia tarybai; 

5. svarsto savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos kontrolieriaus parengtą ataskaitą dėl jo veiklos 

plano įvykdymo, jos pagrindu rengia ir teikia tarybai išvadas dėl savivaldybės turto ir lėšų naudojimo 

teisėtumo, tikslingumo ir efektyvumo bei savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos kontrolieriaus 

veiklos; 

6. siūlo tarybai atlikti nepriklausomą savivaldybės turto ir lėšų naudojimo bei savivaldybės veiklos 

auditą, teikia savo išvadas dėl audito rezultatų; 

7. periodiškai (kartą per ketvirtį) svarsto, kaip vykdomas savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 

kontrolieriaus veiklos planas; savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos kontrolieriaus ar savo iniciatyva 

išklauso institucijų, įstaigų ir įmonių vadovus dėl savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 

kontrolieriaus atlikto finansinio ir veiklos audito metu nustatytų trūkumų ar teisės aktų pažeidimų 



pašalinimo, prireikus kreipiasi į savivaldybės administracijos direktorių dėl savivaldybės Kontrolės ir 

audito tarnybos kontrolieriaus reikalavimų įvykdymo; 

8. dirba pagal tarybos patvirtintą veiklos programą ir kiekvienų metų pradžioje iki sausio 31 dienos 

pateikdamas ataskaitą už savo veiklą atsiskaito tarybai; 

9. nagrinėja iš asmenų gaunamus pranešimus ir pareiškimus apie savivaldybės administracijos, 

įmonių, įstaigų ir jų vadovų veiklą ir teikia dėl jų siūlymus savivaldybės administracijai ir savivaldybės 

tarybai arba persiunčia juos nagrinėti kompetentingoms institucijoms ir įstaigoms. 

2021 metais nesikeitė nei Kontrolės komiteto sudėtis, nei įgaliojimai. 

Kontrolės komitetas 2021 metais dirbo pagal Kontrolės komiteto parengtą ir 2021 m. sausio 28 d. 

Tarybos sprendimu Nr. T14-1 patvirtintą Kontrolės komiteto 2021 metų veiklos programą. 

2021 metais buvo sušaukta trylika (13) komiteto posėdžių, du (2) posėdžiai buvo išvažiuojamieji: 

Uždarojoje akcinėje bendrovėje „Neringos vanduo“ ir Uždarojoje akcinėje bendrovėje „Neringos 

energija“ dėl susipažinimo su įmonių valdomu ilgalaikiu ir trumpalaikiu turtu ir dėl įmonių 

reorganizavimo (sujungimo) planų aptarimo. Komiteto nariai svarstė pagal funkcijas deleguotų projektų, 

iš viso 131 (vienas šimtą trisdešimt vieną) klausimą. Tarp jų jo kompetencijai priklausančius klausimus, 

susijusius su savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos kontrolieriaus veikla, klausimus dėl savivaldybės 

Kontrolės ir audito tarnybos kontrolieriaus veiklos rezultatų; svarstė savivaldybės Kontrolės ir audito 

tarnybos kontrolieriaus kitų metų veiklos plano projektą; svarstytos savivaldybės Kontrolės ir audito 

tarnybos kontrolieriaus parengtos ataskaitos ir išvados įvairiais klausimais.  

2021 m. sausio 9 d. buvo gautas UAB „Babruna“ raštas „Dėl klausimo įtraukimo į komiteto ir 

tarybos posėdį“, kuriame prašoma klausimą dėl pritarimo susitarimui tarp Neringos savivaldybės ir UAB 

„Babruna“ dėl infrastruktūros plėtojimo įtraukti į komiteto ir tarybos posėdžių darbotvarkes. Informuota, 

kad šiuo metu žemės sklypas, miškas į pietų ir vakarų pusę nuo rekonstruojamos parkavimo aikštelės, 

Vyriausybės nutarimu dar nėra perduotas savivaldybei (patikėjimo teise). Valstybinę žemę „išmiškinus“ 

ir perdavus savivaldybei bus rengiamas sprendimo projektas dėl pritarimo infrastruktūros sutarčiai. Todėl 

šiuo metu nėra teisinio pagrindo tokiai sutarčiai atsirasti. Komiteto nariai paprašė savivaldybės 

administracijos direktoriaus pateikti pareiškėjui UAB „Babruna“ atsakymą 2021 m. sausio 9 dienos rašte. 

2021 m. gegužės 3 d. buvo gautas A. Č. (asmens duomenys neskelbtini) prašymas „Dėl atliktų 

statybos rangos darbų Urbo kalne Nidoje įvertinimo bei lėšų panaudojimo“. Komisijos nariai susipažino 

su pateiktu prašymu ir diskutavo dėl Urbo kalno I etapo darbų kokybės ir atsakomybės už galimai 

nekokybiškai atliktus darbus prisiėmimo, dėl atsakymo pareiškėjui parengimo ir pateikimo. Pavedė 

savivaldybės administracijos direktoriui E. Šakaliui pateikti atsakymą į prašymą. 

Komiteto nariai nagrinėjo ir analizavo dėl Neringos savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 

„Neringos savivaldybės biudžeto lėšų bei turto naudojimas viešojoje įstaigoje Neringos pirminės 

sveikatos priežiūros centras“ tikrinimo ataskaitos pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo. 

Kontrolės komiteto nariams teko susipažinti ir įsigilinti į didelius kiekius sprendimų projektų ir  

pridedamąją medžiagą. Kontrolės komitetas dirbo atsakingai, komiteto nariai gilinosi į svarstomų 

klausimų esmę, buvo aktyvūs aptardami svarstomus klausimus bei teikdami pasiūlymus. Kontrolės 

komiteto darbas yra kolegialus. Posėdžiuose dalyvavo ir svarstomais klausimais nuomonę išsakė 

Kontrolės komiteto nariai, Savivaldybės kontrolierė. Į posėdžius pagal poreikį buvo kviečiamas 

Savivaldybės administracijos direktorius, pavaduotojai, su svarstomais klausimais susiję kiti 

Administracijos darbuotojai bei kviestiniai kitų įstaigų atstovai.  
Dėkoju Kontrolės komiteto nariams už pagarbą vienas kitam ir gerą darbą. 

 

PRIDEDAMA. Neringos savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto narių dalyvavimo posėdžiuose 

2021 metų lankomumo suvestinė, 1 lapas.  

 
 

Kontrolės komiteto pirmininkė                                                                  Agnė Jenčauskienė 



NERINGOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS KOMITETO NARIŲ DALYVAVIMO POSĖDŽIUOSE 2021 METŲ 

LANKOMUMO SUVESTINĖ 
 

 
 

Eil. Nr. Vardas 

pavardė 

 

2021-01-21 
 

2021-02-18 
 

2021-03-18 
 

2021-04-22 
 

2021-05-20 
 

2021-06-17 
 

2021-08-19 
 

2021-09-23 
 

2021-10-20 
 

2021-11-18 
 

2021-12-02 
 

2021-12-14 
 

2021-12-16 

1.  Arūnas 

Burkšas 

Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo 

2.  Agnė 

Jenčauskienė 

Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Nedalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo 

3.  Dovydas 

Mikelis 

Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Nedalyvavo Dalyvavo 

4.  Vaidas 

Venckus 

Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo 

Iš viso posėdžiuose 

dalyvavo: 

 

4 
 

4 
 

4 
 

4 
 

4 
 

4 
 

4 
 

4 
 

3 
 

4 
 

4 
 

3 
 

4 

 
 

 

 

 


